



Ajuntament de Bellpuig

Maria Trullols Rosello, Secretaria accidental de l'Ajuntament de Bellpuig,

CERTIFICO: Que l'Ajuntament de Bellpuig, en sessió de la Junta de Govern Local celebrada el dia 28/07/2025, amb el quòrum requerit per la normativa vigent, va aprovar l'acord següent:

Adhesió a l'acord marc de l'associació de Municipis Catalans per a la Recollida Porta a Porta.

Votació: Aprovat per unanimitat

Expedient núm: 1424-0001/2025

Titular: G63386973 - ASSOCIACIÓ DE MUNICIPIS PORTA A PORTA

Antecedents

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de Contracte: Acord Marc	
Adhesió a l'acord marc de l'associació de Municipis Catalans per a la Recollida Porta a Porta.	
Tipus de Contractació: Adhesió Acord Marc	Tipus de Tramitació: Ordinària
Codi CPV: 34928490-6 Contenedors i cubells de residus i escombraries 19640000-4 Sacs i bosses de polietilè per a residus i rebuig	
Valor estimat del contracte: 88.893,73 €	
Pressupost base de licitació (sense impostos): 88.893,73 €	IVA 21%: 18.667,68 €
Pressupost base de licitació (impostos inclosos): 107.561,42 €	
Durada de l'execució: 1 any	

- 1- El 12 de setembre de 2024, l'Associació PaP, com a **central de contractació**, va publicar al seu perfil del contractant un anunci convocant la licitació, pel procediment obert, de l'**Acord Marc** per al subministrament (adquisició i lliurament) de bosses i fundes compostables, cubells, bujols i contenidors per a la recollida selectiva porta a porta i compostadors domèstics. El 12 de setembre de 2024 es va publicar l'anunci al DOUE. La licitació es va dividir en quatre lots.
- 2- La licitació ha seguit la seva tramitació fins a l'adjudicació de dos dels quatre lots per part de l'Associació PaP. D'aquests dos lots, el lot 1 ha estat adjudicat a ID WASTE S.L, i el lot 3 ha estat adjudicat a SULO IBÉRICA S.A.
- 3- L'Acord Marc es va formalitzar pel lot 1 el 22 de desembre de 2024 entre l'Associació PaP i Id Waste, S.L, i pel lot 3, el 27 de desembre de 2024 entre l'Associació PaP i Sulo Ibérica S.A.
- 4- A data 9 de desembre de 2024 es va publicar al DOUE i al perfil de contractant l'anunci convocant una nova licitació pels dos lots que van quedar deserts.

CSV: 5fe1469a-9031-4d15-8b2d-f4e17f10be53
Aquest document és Document electrònic segons l'article 27 de la Llei 39/2015, de 1 d'octubre. La seva autenticitat pot ser comprovada a l'adreça <https://omac.bellpuig.cat/validacio>





Ajuntament de Bellpuig

- 5- L'Acord Marc es va formalitzar pel lot 2 el 26 de febrer de 2025 entre l'Associació PaP i Entidad Maya, i pel lot 4, el 25 de febrer de 2025 entre l'Associació PaP i Vermican.
- 6- L'Ajuntament de Bellpuig, com a entitat local membre de l'Associació PaP, es va adherir a la central de contractació per al subministrament de bosses i fundes compostables i cubells, bujols i contenidors per a la recollida selectiva porta a porta.
- 7- En virtut de l'anterior, ambdues parts formalitzen el present **contracte basat** en l'Acord Marc i a tal efecte

L'adjudicació a l'acord marc es desglossa de la següent manera:

LOT 1 DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE CUBELLS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202402	
Codi CPV: 34928490-6 Contenidors i cubells de residus i escombraries	
Valor estimat: 47.678,34 €	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 47.678,34 €	IVA%: 10.012,45 €
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 57.690,79 €	

LOT 3 DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE BOSSES I FUNDES COMPOSTABLES I CUBELLS, BUJOLS I CONTENIDORS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202401	
19640000-4 Sacs i bosses de polietilè per a residus i rebuig	
Valor estimat: 19.324,20 €	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 19.324,20 €	IVA%: 4.058,08 €
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 23.382,28 €	

LOT 1 DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE BOSSES I FUNDES COMPOSTABLES I CUBELLS, BUJOLS I CONTENIDORS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202401	
Codi CPV: 19640000-4 Sacs i bosses de polietilè per a residus i rebuig	
Valor estimat: 21.891,19 €	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 21.891,19 €	IVA%: 4.597,15 €
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 26.488,34 €	

Fonament de dret

- Els articles 36.1, 218 a 222, 227 i 228 i les Disposicions Addicionals Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.
- El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic



Ajuntament de Bellpuig

- El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009).
- Plec de Clàusules Administratives Particulars per a la Contractació de l'Acord marc

Vist quant antecedeix, es considera que l'expedient ha seguit la tramitació establerta en la Legislació aplicable procedint la seva aprovació per l'Alcalde de conformitat amb el que es disposa en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

De conformitat amb el Decret d'Alcaldia 160/2023 de data 27/06/2023, de delegació de competències, la competència per contractar està delegada a la Junta de Govern Local,

Per tot l'exposat es proposa a la Junta de Govern els següents:

ACORDS

Primer.

- Adjudicar a favor de l'empresa **ENTIDAD MAYA, SL amb CIF: B96330725**, el contracte basat LOT 1 (L'adjudicació del Lot número 1: cubells per a la recollida selectiva porta a porta) DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE CUBELLS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202402

El subministrament es durà a terme de conformitat amb el Plec de Clàusules i el Plec de Prescripcions Tècniques que regeixen l'Acord Marc i l'oferta presentada per l'adjudicatària, d'acord amb els següents termes:

CONCEPTE	UD	PREU	TOTAL	IVA 21%	TOTAL
Cubell airejat 10L marró	2.540,00	2,23 €	5.664,20 €	1.189,48 €	6.853,68 €
Cubell 25L MARRÓ + reflectant + TAG	2.523,00	7,02 €	17.711,46 €	3.719,41 €	21.430,87 €
Cubell 40L BEIG + reflectant +TAG	2.540,00	9,34 €	23.723,60 €	4.981,96 €	28.705,56 €
Cubell 40L GRIS + reflectant +TAG	16,00	9,34 €	149,44 €	31,38 €	180,82 €
Cubell 40L BLAU + reflectant +TAG	14,00	9,34 €	130,76 €	27,46 €	158,22 €
Cubell 40L GROC + reflectant +TAG	13,00	9,34 €	121,42 €	25,50 €	146,92 €
Cubell 40L VERD + reflectant +TAG	19,00	9,34 €	177,46 €	37,27 €	214,73 €
ENTIDAD MAYA SL	7.665,00		47.678,34 €	10.012,45 €	57.690,79 €

- Adjudicar a favor de l'empresa **SULO IBÈRICA, S.A, amb CIF: A46480547**, el contracte basat LOT 3 (Bujols i contenidors per a la recollida selectiva porta a porta) DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE BOSSES I FUNDES COMPOSTABLES I CUBELLS, BUJOLS I CONTENIDORS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202401

El subministrament es durà a terme de conformitat amb el Plec de Clàusules i el Plec de Prescripcions Tècniques que regeixen l'Acord Marc i l'oferta presentada per l'adjudicatària, d'acord amb els següents termes:

CONCEPTE	UD	PREU	TOTAL	IVA 21%	TOTAL
Cubell 120L MARRÓ + TAG	45,00	28,60 €	1.287,00 €	270,27 €	1.557,27 €
Cubell 120L GRIS +TAG	48,00	28,60 €	1.372,80 €	288,29 €	1.661,09 €
Cubell 120L BLAU +TAG	43,00	28,60 €	1.229,80 €	258,26 €	1.488,06 €
Cubell 120L GROC +TAG	54,00	28,60 €	1.544,40 €	324,32 €	1.868,72 €



Ajuntament de Bellpuig

Cubell 120L VERD +TAG	28,00	28,60 €	800,80 €	168,17 €	968,97 €
Cubell 240L MARRÓ + TAG	23,00	39,10 €	899,30 €	188,85 €	1.088,15 €
Cubell 240L GRIS +TAG	26,00	39,10 €	1.016,60 €	213,49 €	1.230,09 €
Cubell 240L BLAU +TAG	25,00	39,10 €	977,50 €	205,28 €	1.182,78 €
Cubell 240L GROC +TAG	30,00	39,10 €	1.173,00 €	246,33 €	1.419,33 €
Cubell 240L VERD +TAG	26,00	39,10 €	1.016,60 €	213,49 €	1.230,09 €
Cubell 360L MARRÓ +TAG	5,00	58,10 €	290,50 €	61,01 €	351,51 €
Cubell 1100L MARRÓ + TAG	16,00	203,05 €	3.248,80 €	682,25 €	3.931,05 €
Cubell 1100L GRIS +TAG	14,00	203,05 €	2.842,70 €	596,97 €	3.439,67 €
Cubell 1100L BLAU +TAG	4,00	203,05 €	812,20 €	170,56 €	982,76 €
Cubell 1100L GROC +TAG	4,00	203,05 €	812,20 €	170,56 €	982,76 €
SULO IBÉRICA SA	391,00		19.324,20 €	4.058,08 €	23.382,28 €

- Adjudicar a favor de l'empresa **ID WASTE, SL amb CIF: B55160071**, el contracte basat LOT 1 (bosses i fundes compostables) DE L'ACORD MARC PER AL SUBMINISTRAMENT DE BOSSES I FUNDES COMPOSTABLES I CUBELLS, BUJOLS I CONTENIDORS PER A LA RECOLLIDA SELECTIVA PORTA A PORTA I COMPOSTADORS DOMÈSTICS. EXPEDIENT NÚM. 202401

El subministrament es durà a terme de conformitat amb el Plec de Clàusules i el Plec de Prescripcions Tècniques que regeixen l'Acord Marc i l'oferta presentada per l'adjudicatària, d'acord amb els següents termes:

CONCEPTE	UD	PREU	TOTAL	IVA 21%	TOTAL
Caixes bosses 10L (1.050u)	383,00	44,31 €	16.970,73 €	3.563,85 €	20.534,58 €
Caixes bosses 25L (720u)	11,00	75,31 €	828,43 €	173,97 €	1.002,40 €
Caixes bosses 120L	24,00	87,29 €	2.094,96 €	439,94 €	2.534,90 €
Caixes bosses 240L	41,00	45,26 €	1.855,66 €	389,69 €	2.245,35 €
Transport	1,00	141,41 €	141,41 €	29,70 €	171,11 €
ID-WASTE			21.891,19 €	4.597,15 €	26.488,34 €

Segon. El contracte basat tindrà una durada d'UN (1) any a comptar des de l'aprovació del mateix

Tercer. El contracte es realitzarà sota la supervisió de Núria Pons Valls (arquitecta tècnica de l'Ajuntament de Bellpuig), que exercirà les facultats del responsable del contracte.

Quart. La comanda de material s'establirà per correu electrònic. El lliurament del material es concretarà en el moment de la comanda, i caldrà informar del dia i hora en què tindrà lloc a través del telèfon 973.320.408 (Núria Pons).

Cinquè. Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import màxim de 107.561,42 €, desglossant-se en de 88.893,73 € i 18.667,68 €, en concepte d'IVA, a càrrec de l'aplicació pressupostària 162-629 03 Implantació porta a porta, del pressupost vigent.

Sisè. Comunicar la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

Setè. Notificar l'adopció d'aquest acord a les empreses adjudicatàries ENTIDAD MAYA, SL amb CIF: B96330725, SULO IBÉRICA, S.A, amb CIF: A46480547, ID WASTE, SL amb CIF: B55160071, i a l'Associació PaP, així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.



Ajuntament de Bellpuig

Vuitè.- Publicar l'adjudicació del contracte basat en el Perfil del Contractant, d'acord amb el que disposa l'article 154.4 de la LCSP

Novè. Notificar l'acord a les persones interessades per al seu coneixement i efectes procedents.

Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, podeu interposar alternativament:

- Recurs de reposició potestatiu davant el mateix òrgan que l'ha dictat en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció d'aquesta notificació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
- Recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Lleida, en el termini de dos mesos comptats des del dia de la recepció d'aquesta notificació, d'acord amb el que estableixen els articles 8.1, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Si optés per interposar el recurs de reposició potestatiu no podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt expressament o s'hagi produït la seva desestimació per silenci.

I, perquè consti, a reserva dels termes que resultin de l'aprovació de l'acta, segons preveu l'article 206 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, signo aquest certificat amb el vistiplau del senyor alcalde.

Document signat digitalment, a la data de la seva signatura